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قسمت دوم: 
ـــه  نظـر بـه اينكـه در مقالـه قبلـي در قسـمت توضيـح ٣ منـدرج درفصلنامـه شـماره ٦ زمسـتان ١٣٧٤ ضمـن اشـاره ب
ــه محاسـباتمربوط در شـماره بعـدي فصلنامـه درج شـود لـذا  مقرراتتبصره ماده ١٥٩ قانون مالياتها، مقرر شده بود آ
? بـراي صرفـهجويي در وقـت از  ــا بـر ايـن اسـاس در زيرميآيـد. ضمـن محاسباتمالياتي مبالغ پرداختي توسط آارفرم

محاسبات تكراريخودداري ميگردد: 
 

-١ ماليات صورت وضعيت اول: 
جمــــع مبلـــغ مشمــول مــاليــات صـــورت وضعــيت اول٠٠٠ ٥٠٠ ٢٩٢ ريــال بــوده اســت آـه ماليـــات ايـــنصورت 

وضعيت با استفاده از مقررات تبصره ماده ١٥٩ قانونمالياتهاي مستقيم به شرح زير محاسبه ميگردد: 
درآمد مشمول ماليات پرداخت اول: 

 ٠٠٠ ١٠٠ ٣٥ = ١٢%  ‚  ٠٠٠ ٥٠٠ ٢٩٢
ماليات بردرآمد پرداخت اول: 

٠٠٠ ٤٦٠  ١٣    به نرخ ماده ١٣١  ٠٠٠ ١٠٠ ٣٥ 
 ٠٠٠ ٦٢٥ ١٤ = ٥% ‚ ٠٠٠ ٥٠٠ ٢٩٢

چــون در ايــن پرداخت ميزان ٥% مبلغ مشــمول مالياتصـــورت وضعـــيت اول بيشتـــر از مـــاليات بردرآمـد اينصـورت 
وضعيت است لــذا آارفرمـا در ايـن پرداخـت ميبايـــستمبلغ ٠٠٠ ٦٢٥ ١٤ ريـال بـابت ماليـات عليالحسـاب آسـر و 

بهحساب وزارت امور اقتصادي و دارايي واريز ميآرد. 
 

-٢ ماليات صورت وضعيت دوم: 
جمـــع مبلـــغ مشمـــول ماليــات صــورت وضعيـــت دوم٠٠٠ ٥٠٠ ٣٣٧ ريال بوده است. 

 
 

درآمد مشمول ماليات صورت وضعيت دوم: 
 ٠٠٠ ٥٠٠ ٤٠ = ١٢%  ‚  ٠٠٠ ٥٠٠ ٣٣٧

مجموع درآمد مشمول ماليات صورت وضعيتهاي اول و دوم درسال ١٣٧٣: 
 ٠٠٠ ٦٠٠ ٧٥ = ٠٠٠ ١٠٠ ٣٥ +  ٠٠٠ ٥٠٠ ٤٠

ماليات بردرآمد پرداختهاي اول ودوم در سال ١٣٧٣: 
٠٠٠ ٩٦٥ ٣٢    به نرخ ماده ١٣١  ٠٠٠ ٦٠٠ ٧٥ 

مجموع صورت وضعيتهاي اول و دوم مشمول ماليات: 
 ٠٠٠ ٠٠٠ ٦٣٠ = ٠٠٠ ٥٠٠ ٢٩٢ + ٠٠٠ ٥٠٠ ٣٣٧

٥% ماليات صورت وضعيت هاي اول و دوم: 
 ٠٠٠ ٥٠٠ ٣١ = ٥% ‚ ٠٠٠ ٠٠٠ ٦٣٠

ــات بيشـتر اسـت بنـابر ايـن بـايد مبلـغ ٠٠٠ ٩٦٥ ٣٢ ريـال  چون ماليات بردرآمد صورت وضعيتهاي اول و دوم از ٥%مالي
ـــات صــورت  بـهعنوان ماليـات بــردرآمـــد آســـر و پـــرداخت گـــردد. نظـر بهاينكـه مبلـغ ٠٠٠ ٦٢٥ ١٤ ريـال بـابت مالي
وضعيتاول پرداخت گرديده لذا اين مبلغ بايد از ٠٠٠ ٩٦٥ ٣٢ ريالآسر ميشد و مابهالتفاوت آن يعني مبلغ ٠٠٠ ٣٤٠ 

١٨ ريالبـه عنوان ماليات صــورت وضعيــت دوم به حساب وزارتامور اقتصادي و دارايي واريز ميگرديد. 
 

-٣ ماليات صورت وضعيت سوم: 
جمــع مبلــغ مشمــول مــاليــات صــورت وضعيــت سوم٠٠٠ ٥٠٠ ٣٨٢ ريال بوده است. 

درآمد مشمول ماليات صورت وضعيت سوم: 
 ٠٠٠ ٩٠٠ ٤٥ = ١٢%  ‚  ٠٠٠ ٥٠٠ ٣٨٢

ماليات بردرآمد صورت وضعيت سوم: 
٠٠٠ ٣٢٠ ١٨    به نرخ ماده ١٣١  ٠٠٠ ٩٠٠ ٤٥ 

٥% ماليات صورت وضعيت سوم: 
 ٠٠٠ ١٢٥ ١٩ = ٥%  ‚ ٠٠٠ ٥٠٠ ٣٨٢

چـون صـورت وضعيـت سـوم اوليـن پرداخـت ســـال ١٣٧٤ اســتبنابر ايــن ماليــات آن بــدون در نظــر گرفتــن صــورت 
? چـون ٥% از ماليـات بردرآمدمحاسـبه شـده بـه شـــرح فـــوق بيشـتر  وضعيتهايقبلي محاسبه شده است. ضمــن

است لذا ماليات اينصورت وضعيت همان مبلغ ٠٠٠ ١٢٥ ١٩ ريال خواهد بود. 



 
-٤ ماليات صورت وضعيت چهارم: 

جمع مبلغ مشمول ماليات صورت وضعيت چهارم (آخرينصورت وضعيت) ٠٠٠ ٥٠٠ ٢٤٧ ريال بوده است. 
درآمد مشمول ماليات صورت وضعيت چهارم: 

 ٠٠٠ ٧٠٠ ٢٩ = ١٢%  ‚ ٠٠٠ ٥٠٠ ٢٤٧
جمع درآمد مشمول ماليات صورت وضعيتهاي سوم و چهارمسال ١٣٧٤: 

 ٠٠٠ ٦٠٠ ٦٥ = ٠٠٠ ٧٠٠ ٢٩  + ٠٠٠ ٩٠٠ ٤٥
مجموع ماليات بردرآمد صورتوضعيتهاي سوم و چهارم: 

٠٠٠ ٩٦٥ ٢٧    به نرخ ماده ١٣١  ٠٠٠ ٦٠٠ ٦٥ 
مجموع صورت وضعيتهاي سوم و چهارم مشمول ماليات: 

 ٠٠٠ ٠٠٠ ٦٣٠ = ٠٠٠ ٥٠٠ ٢٤٧  + ٠٠٠ ٥٠٠ ٣٨٢
٥% ماليات صورت وضعيتهاي سوم و چهارم: 

 ٠٠٠ ٥٠٠ ٣١  =  ٥%  ‚  ٠٠٠ ٠٠٠ ٦٣٠
ـــن  چـون ٥% ماليـات صـورت وضعيتـهاي سـوم و چـهارم از ماليـاتبردرآمد ايـن صـورت وضعيتـها بيشـتر اسـت بنـابر اي

بابتصورت وضعيت چهارم ٥% ماليات به شرح زير بايد محاسبه وپرداخت ميگرديد: 
ماليات عليالحساب صورت وضعيت چهارم: 

 ٠٠٠ ٣٧٥ ١٢  =  ٥%  ‚  ٠٠٠ ٥٠٠ ٢٤٧
 

-٥ ماليات سپرده حسن انجام آار: 
درآمـــد مشمــول ماليات سپــرده حســن انجـــام آــــار٠٠٠ ٠٠٠ ١١٢ ريال است. 

درآمد مشمول ماليات سپرده حسن انجام آار: 
 ٠٠٠ ٤٤٠ ١٣  =  ١٢%  ‚  ٠٠٠ ٠٠٠ ١١٢

چون سپرده حسن انجــام آـار در سـال ١٣٧٤ بـازگرداندهميشـود لـذا درآمـد مشـمول ماليـات سـپرده مزبـور بـايد بـا 
ــرخ مـاده ١٣١ ماليـات محاسـبه  درآمدمشمول ماليات صورت وضعيتهاي سوم و چهارم جمع و برماخذ مجموع آنها به ن

گردد. 
جمع درآمد مشمول ماليات صورت وضعيتهاي سوم و چهارم وسپرده حسن انجام آار قابل برگشت: 

 ٠٠٠ ٠٤٠ ٨٩ =٠٠٠ ٤٤٠ ١٣+٠٠٠ ٧٠٠ ٢٩+٠٠٠ ٩٠٠ ٤٥
ماليات بردرآمد صورت وضعيتهاي سوم و چهارم و سپردهحسن انجام آار: 

٠٠٠ ٦٨٥ ٣٩    به نرخ ماده ١٣١  ٠٠٠ ٠٤٠ ٨٩ 
مجموع صورت وضعيتهاي سوم و چهارم و سپرده حسن انجامآار: 

 ٠٠٠ ٠٠٠ ٧٤٢=٠٠٠ ٠٠٠ ١١٢+٠٠٠ ٥٠٠ ٢٤٧+٠٠٠ ٥٠٠ ٣٨٢
 ٠٠٠ ١٠٠ ٣٧ =  ٥%  ‚ ٠٠٠ ٠٠٠ ٧٤٢

چون ماليات بردرآمد مجموع صورت وضعيتهاي سـوم و چـهارمو سـپرده حسـن انجـام آـار از ٥% ماليـات آنـها بيشـتر 
است لذا درموقع برگرداندن سپرده حسن انجـام آـار بـايد مالياتـهايپرداخـت شـده بـابت صـورت وضعيتـهاي سـوم و 

چهارم از مبلغ٠٠٠ ٦٨٥ ٣٩ ريال آسر و مابهالتفاوت به عنوان مالياتسپرده حسن انجام آار پرداخت ميگرديد. 
ماليات سپرده حسن انجام آار: 

 ٠٠٠ ١٨٥ ٨=(٠٠٠ ٣٧٥ ١٢+٠٠٠ ١٢٥ ١٩)٠٠٠- ٦٨٥ ٣٩
لازم بــه يادآوري است آه هنگام محاسبه ماليات بــه روشگفتـه شـده ٣% سـهم شـهرداري در هـر پرداخـت بـايد از 

ماخذدرآمد مشمول ماليات هر پرداخت محاسبه و علاوه بر مالياتبردرآمد آسر و پرداخت شود.ث 
 
 
 
 
 
 


